

قطعنامه اخیر «پاسخی به عدم تداوم ایران در ارائه اطلاعات و همکاری مورد نیاز برای شفاف سازی موضوعات باقی مانده» بوده است | ایران به طور مداوم تعهداتی را که به آژانس داده است اجرا نکرده و موظف است به طور کامل با آژانس همکاری کند.

در بیانیه مشترک تروئیکای اروپا و آمریکا عنوان شد:



چهار کشور فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا در بیانیه ای مشترک، خواستار «همکاری دوباره ایران با آژانس» شدند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، چهار کشور غربی برجام، یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان با نشر بیانیه ای مشترک در حمایت از قطعنامه ضدایرانی پیشنهادی خود و صادر شدن این قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شدند که قطعنامه مذکور «پاسخی به عدم تداوم ایران در ارائه اطلاعات و همکاری مورد نیاز برای شفاف سازی موضوعات باقی مانده» بوده است.

براساس بیانیه مشترک منتشر شده که مشروح آن در تارنمای وزارت خارجه آمریکا موجود است چهار کشور مذکور مدعی شدند:

«این قطعنامه پاسخی به عدم تداوم ایران در ارائه اطلاعات و همکاری مورد نیاز برای شفاف سازی موضوعات باقی مانده در ارتباط با مواد هسته ای اعلام نشده کشف شده در چندین مکان در ایران است. این موضوعات در توانایی آژانس برای تضمین ماهیت منحصرآ صلح آمیز برنامه هسته ای ایران نقش اساسی دارند. ایران طبق توافقنامه پادمان های معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای (NPT) خود از نظر قانونی موظف است به طور کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند و تمام مواد و فعالیت های هسته ای را در نظر بگیرد. شورای حکام در آخرین قطعنامه خود در ژوئن اعلام کرد که اگر ایران نتواند همکاری لازم، کامل و بدون ابهام را با آژانس برای حل و فصل همه مسائل پادمان باقیمانده و اجرای تعهدات پادمانی ناشی از توافقنامه پادمان جامع خود ارائه کند، اقدامات بیشتر ضروری است. علیرغم تلاش های مستمر مدیرکل برای مشارکت در یک گفت و گوی اساسی، ایران اطلاعات یا همکاری لازم برای رسیدگی به آنها را ارائه نکرده است و در عوض به درخواست های هیئت مدیره با تهدید و تحریک پاسخ داده است. از سال ۲۰۱۹، آژانس به دنبال شفاف سازی مسائل پادمان باقی مانده و ایجاد پیشرفت بوده است. نزدیک به پنج سال است که ایران به طور مداوم تعهداتی را که به آژانس داده است، اجرا نکرده است. با این قطعنامه جدید، شورای حکام روی خواست خود مبنی بر اینکه ایران این مسائل را حل و فصل کند مجدداً تأکید و همچنین از تلاش های آژانس برای تعامل با ایران برای این منظور حمایت می کند. ما امیدواریم که ایران از این فرصت استفاده کند تا در نهایت اطلاعات و همکاری مورد نیاز برای حل این مسائل را ارائه دهد تا آژانس بتواند اطمینان دهد که برنامه ایران منحصرآ صلح آمیز باقی می ماند و شورای حکام می تواند این موضوع را از نزدیک بررسی کند.»

آمریکا و تروئیکای اروپایی نسبت به واکنش مشروع ایران ابراز نگرانی کردند.

برچسب ها: [\[1\] برجام](#)

[\[2\] مسعود بزشکیان](#)

[\[3\] اتحادیه اروپا](#)

